R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitação ao Deputado Estadual Itamar Borges para interceder junto ao

Governo do Estado visando a destinação de mais um projeto Areninha SP para o

município.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Itamar Borges,

solicitando seus valiosos préstimos no sentido de interceder junto ao Governo do Estado

de São Paulo para viabilizar a implantação de mais uma unidade do Projeto Areninha SP

no município de Garça.

O Projeto Areninha SP é uma importante iniciativa do

Governo Estadual, realizada em parceria com os municípios, com o objetivo de criar

espaços públicos voltados à prática esportiva e ao lazer, contribuindo significativamente

para a qualidade de vida da população. Os complexos esportivos costumam ser compostos

por campo de futebol society, quadra de basquete 3x3, iluminação em LED e

arquibancadas, atendendo crianças, jovens e adultos em atividades saudáveis e de

convivência social.

A destinação de mais uma unidade para Garça ampliará o

acesso da comunidade a esse importante equipamento público, especialmente em bairros

que ainda não contam com estruturas esportivas adequadas.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO MIRANDA

Vereador – MDB

		2025-09-18T09:13:34-0300
	MARCELO GUIMARAES MIRANDA:33795224810